
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

ПРИКАЗ
19.01.2023 №30

г. Сухой Лог

об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в городском 
округе Сухой Лог Года педагога и наставника в 2023 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022 
№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 
Указом Губернатора Свердловской области от 29.12.2022 № 686-УГ «О 
подготовке и проведении года педагога и наставника в Свердловской области в 
2023 году», руководствуясь проектом Плана основных мероприятий по 
проведению в Свердловской области Года педагога и наставника в 2023 году, 
размещенным на сайте Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области https://minobraz.egov66.ru/site/item?id=7136 , 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационный комитет в системе образования городского 
округа Сухой Лог по подготовке и проведению Года педагога и наставника в 2023 
году.

2. Утвердить:
1) Положение об организационном комитете в системе образования 

городского округа Сухой Лог по подготовке и проведению Года педагога и 
наставника в 2023 году (приложение № 1);

2) состав организационного комитета в системе образования городского 
округа Сухой Лог по подготовке и проведению Года педагога и наставника в 2023 
году (Приложение № 2)

3) План основных мероприятий по проведению в городском округе Сухой 
Лог Года педагога и наставника в 2023 году (Приложение 3).

3. Руководителям подведомственных Управлению образования 
муниципальных образовательных учреждений городского округа Сухой Лог 
обеспечить:

1) реализацию Плана основных мероприятий по проведению в городском 
округе Сухой Лог Года педагога и наставника в 2023 году;

2) сотрудничество участников образовательных отношений в реализации 
запланированных мероприятий.

https://minobraz.egov66.ru/site/item?id=7136


4. Системному администратору МКУ Управление образования Соловьеву 
В.А. создать тематическую вкладку Года педагога и наставника в меню сайта 
Управления образования.

5. Руководителю МКУ Управление образования Нохриной Н.А. 
обеспечить наполнение тематической вкладки Года педагога и наставника на 
сайте Управления образования нормативными документами федерального, 
регионального, муниципального уровней, освещение хода подготовки и 
проведения.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования — Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Берсеневой Ю.С., Нохриной Н.А., Рыжковой О.С., Фаас Ю.В., Сайфутдинову Т.Н., 
руководителям МОУ, МДОУ, МАУДО ЦДО

Нохрина Н.А. 
4-35-05

3



Приложение Ne 1
к приказу начальника Управления образования

от 19.01.2023 № 30

Положение
об организационном комитете в системе образования городского округа Сухой 

Лог по подготовке и проведению Года педагога и наставника в 2023 году

1. Общие положения

1. Оорганизационный комитет в системе образования городского округа 
Сухой Лог по подготовке и проведению Года педагога и наставника в 2023 году 
(далее — оргкомитет) является временно действующим коллегиальным 
совещательным органом, обеспечивающим организацию проведения Года 
педагога и наставника в 2023 году в системе образования городского округа 
Сухой Лог (далее — Год педагога и наставника).

2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 27 июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации 
Года педагога и наставника», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 
года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Указом Губернатора 
Свердловской области от 29.12.2022 № 686-УГ «О подготовке и проведении года 
педагога и наставника в Свердловской области в 2023 году», постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 18.11.2020 №1273-ПГ «Об утверждении 
муниципальной программы городского округа Сухой Лог «Развитие системы 
образования в городском округе Сухой Лог», и иными правовыми актами 
Российской Федерации и Свердловской области, а также настоящим 
положением.

3. Оргкомитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии 
сорганами местного самоуправления Администрации городского округа Сухой 
Лог, с Управлением по культуре, молодежной политике и спорту, другими 
структурными подразделениями Администрации городского округа Сухой Лог

2. Цель и задачи деятельности оргкомитета

4. Целью деятельности оргкомитета является эффективная, качественная и 
своевременная подготовка и проведение Года педагога и наставника.

5. Задачами деятельности оргкомитета являются:
1) руководство организацией подготовки и проведения Года педагога и 

наставника;
2) реализация, внесение изменений в план мероприятий по подготовке и 

проведению Года педагога и наставника;
3) организация взаимодействия в пределах своих полномочий с 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области, 
иными государственными органами Свердловской области, органами местного



самоуправления муниципальных образований, общественными организациями и 
объединениями по вопросам подготовки и проведения Года педагога и наставника.

3. Структура и полномочия членов оргкомитета

6. Оргкомитет состоит из председателя оргкомитета, заместителя 
председателя оргкомитета, секретаря оргкомитета и других членов оргкомитета.

7. Председатель оргкомитета:
1) осуществляет руководство деятельностью оргкомитета;
2) председательствует на заседаниях оргкомитета;
3) утверждает план основных мероприятий по подготовке и проведению 

Года педагога и наставника (далее - план) и повестку заседаний оргкомитета;
4) определяет место и время проведения заседаний оргкомитета;
5) осуществляет контроль за исполнением решений оргкомитета.
8. В период отсутствия председателя оргкомитета его полномочия 

осуществляет заместитель председателя оргкомитета.
9. Секретарь оргкомитета:
1) организует подготовку заседаний оргкомитета и проектов решений 

оргкомитета с учетом предложений, поступивших от членов оргкомитета;
2) не позднее чем за три рабочих дня до заседания оргкомитета 

информирует членов оргкомитета о месте, времени проведения и повестке 
заседания оргкомитета;

3) обеспечивает членов оргкомитета необходимыми материалами;
4) оформляет протокол заседания оргкомитета;
5) осуществляет рассылку документов в соответствии с решениями 

оргкомитета.
10. Члены оргкомитета осуществляют свою деятельность на основании 

решений оргкомитета в рамках своей компетенции.

4. Организация деятельности оргкомитета

11. Заседания оргкомитета проводятся в соответствии с планом, 
утвержденным председателем оргкомитета.

12. Заседания оргкомитета ведет председатель оргкомитета либо по его 
поручению заместитель председателя оргкомитета.

13. Заседание оргкомитета считается правомочным, если в нем принимает 
участие не менее двух третей состава оргкомитета.

14. Решения оргкомитета принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета. При 
равенстве голосов решающим является голос председательствующего на 
заседании оргкомитета.

15. Решение оргкомитета оформляется протоколом заседания оргкомитета, 
который подписывает председатель оргкомитета либо его заместитель, 
председательствующий на заседании.

16. Оргкомитет прекращает свою деятельность после выполнения цели и 
задач, для которых он был создан.



Приложение № 2
к приказу начальника Управления образования

от 19.01.2023 № 30

Состав 
организационного комитета в системе образования городского округа Сухой Лог по подготовке 

и проведению Года педагога и наставника в 2023 году

1. Берсенева Юлия Сергеевна Начальник Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог, 
председатель оргкомитета в системе 
образования городского округа Сухой Лог по 
подготовке и проведению Года педагога и 
наставника в 2023 году

2. Рыжкова Оксана Сергеевна главный специалист Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог, 
заместитель председателя оргкомитета

3. Кабанова Ольга 
Анатольевна

ведущий менеджер МКУ Управление 
образования, секретарь оргкомитета

Члены организационного комитета в системе образования городского округа Сухой Лог

4. Алимбаева Айгуль 
Балгужаевна

учитель математики муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа Ne 7»

5. Быкова Анастасия
Ивановна

Председатель Сухоложской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию)

6 Вагина Елена Максимовна директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

7. Камаева Елена 
Владимировна

заместитель заведующего по воспитательно
методической работе Муниципального 
автономного дошкольного образовательного 
учреждение детский сад № 37 "Сказка"

8. Коковин Павел Сергеевич учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

9. Костина Елена Валерьевна заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

10. Липина Татьяна Валерьевна директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 1»

11. Нохрина Наталья 
Александровна

руководитель МКУ Управление образования

12. Попова Ирина Геннадьевна директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»



13. Просвирякова Ольга 
Анатольевна

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»

14. Сайфутдинов Тимур 
Наильевич

ведущий менеджер МКУ Управление 
образования

15. Фалина Антонина 
Васильевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 1»

16. Фаас Юлия Викторовна ведущий менеджер МКУ Управление 
образования

17. Федорова Лариса 
Вячеславовна

заведующий муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением 
детский сад № 36 «Теремок»

18. Шевченко Мария 
Владимировна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»



Приложение № 3
к приказу начальника Управления образования

от 19.01.2023 № 30

ПЛАН 
основных мероприятий по проведению в городском округе Сухой Лог

Года педагога и наставника в 2023 го^ У
Номер 
строки

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Ответственные 
исполнители

1. Раздел 1. Организационные мероприятия
1. Организация участия представителей подведомственных 

муниципальных образовательных учреждений городского 
округа Сухой Лог в организационных мероприятиях Плана 
основных мероприятий по подготовки и проведению Года 
педагога и наставника в 2023 году в Свердловской области:

в течение
2023 года

Берсенева Ю.С. 
Быкова А.И.

Рыжкова О.С.
Руководители 

МОУ
1.1 Областная «Зимняя школа молодого педагога»» 22.01 Быкова А.И.

Попова И.Г.
Руководители 

МОУ

1.2. Всероссийская научно-практическая конференция 
«Наставничество в образовании: культура, идеи, технологии»

февраль 
2023 года

1.3 Всероссийский форум молодых педагогов февраль 
2023 года

1.4 Всероссийский фестиваль с участием народных учителей, 
посвященный дню рождения К.Д. Ушинского «Педагогика - 
первое и высшее из искусств»

февраль 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.5 Региональный этап Всероссийского конкурса «Учитель года 
России» в Свердловской области

февраль - 
март 

2023 года

Кабанова О.А. 
Руководители 

МОУ
1.6 Региональный этап Всероссийского конкурса 

«Педагогический дебют». Конкурс проводится в рамках Указа 
Губернатора Свердловской области для работников системы

февраль - 
март 

2023 года

Руководители 
МОУ

образования о соискании премий работникам системы 
образования, https ://www.irro.ru/structure/787/ (Прием 
документов на конкурс проводится в электронном формате в 
соответствии с Положением о конкурсе (см. Приказ МО № 
288-Д от 10.03.2020) в сроки с 1 февраля по 14 февраля 2023 
года ( включительно) на адрес отдела сопровождения 
конкурсов ГАОУ ДПО СО «ПРО»: iro.konkurs@mail.ru.) 
https://www.irro.ru/structure/787/)

1.7 Областной конкурс «Воспитать человека» февраль - 
март

2023 года

Руководители
МОУ

1.8 Фестиваль педагогических практик «Урок для учителя» 
(декада открытых уроков и внеурочных занятий в школах с 
участием наставников)

февраль, 
октябрь 

2023 года

Руководители 
МОУ

1.9 Международная конференция «Наследие А.С. Макаренко в 
современной педагогике»

март
2023 года

Руководители 
МОУ

1.10 XVI Региональная научно-практическая конференция 
«Актуальные проблемы воспитания, комплексной абилитации 
и реабилитации лиц с ОВЗ»

март
2023 года

Руководители 
МОУ

1.11 Региональный форум «Сила - в знании!» март
2023 года

Руководители 
МОУ

https_://www.irro.ru/structure/787/
mailto:iro.konkurs@mail.ru
https://www.irro.ru/structure/787/


1.12 Международная научно-практическая конференция «Традиции 
и инновации в педагогическом образовании»

апрель 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.13 Региональный этап XVIII Всероссийского конкурса в области 
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 
лет «За нравственный подвиг учителя» в Свердловской 
области

апрель - май 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.14 Региональный этап Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства работников сферы 
дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

апрель - май 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.15 Региональный этап XIV Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» 
в Свердловской области

апрель - май 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.16 Фестиваль «Успешные практики воспитательной работы в 
образовательной организации»

апрель - 
июнь 

2023 года

Руководители 
МОУ

1.17 Хакатон «Школа будущего: векторы перезагрузки» апрель - 
июнь 

2023 года

Руководители 
МОУ

1.18 Марафон «Выпуск’23. Марафон побед» май - июнь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.19 V научно-практическая конференция «Дошкольное 
образование: стратегии развития в современных условиях»

июнь
2023 года

Руководители 
МОУ

1.20 Телемост «Учитель продолжается в своем ученике» июнь
2023 года

Руководители 
МОУ

1.21 Региональный этап Всероссийского дистанционного конкурса 
среди классных руководителей на лучшие методические 
разработки воспитательных мероприятий в Свердловской 
области

июль - 
ноябрь 

2023 года

Руководители 
МОУ

Руководители 
ММО

1.22 Региональный съезд педагогов дошкольного образования август 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.23 Региональный этап XIV Всероссийского конкурса «Учитель 
здоровья России» в Свердловской области

август - 
сентябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.24 Областной конкурс «Олимпиадный успех» август - 
сентябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.25 Областной конкурс «Образование без границ» август - 
сентябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.26 Открытый региональный форум классных руководителей 
образовательных организаций

октябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.27 Региональный этап XI Всероссийского конкурса «Воспитатели 
России»

сентябрь - 
октябрь 

2023 года

Руководители 
МОУ

1.28 Областной конкурс «Лидер в образовании» сентябрь - 
октябрь 

2023 года

Руководители 
МОУ

1.29 Торжественное собрание, посвященное Дню учителя октябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.30 XVIII областной конкурс «Лучший преподаватель-организатор 
ОБЖ (БЖД)» в Свердловской области

октябрь - 
ноябрь 

2023 года

Руководители 
МОУ



1.31 Фестиваль «Открывая книгу - открываем мир» ноябрь 
2023 года

Руководители
МОУ

1.32 Образовательный форум «Векторы развития наставничества» ноябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.33 Форум лучших учителей Свердловской области - 2023 ноябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.34 Социально-педагогический проект «Путевка в жизнь» ноябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.35 Акция «Поезд просвещения» (с участием лучших педагогов 
и наставников Российской Федерации) по маршруту 
Владивосток - Калининград с остановками в регионах

ноябрь - 
декабрь 

2023 года

Руководители 
МОУ

1.36 Педагогические чтения имени первого Министра образования 
Свердловской области Валерия Вениаминовича Нестерова

декабрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.37 Международный форум педагогических династий «Диалог 
поколений»

декабрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.38 Организация и проведение регионального конкурса «Молодой 
учитель - 2023»

декабрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.39 Встреча Министра образования и молодежной политики 
Свердловской области Ю.И. Биктуганова с победителями 
и призерами профессиональных педагогических конкурсов в 
Свердловской области

декабрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.40 Цикл методических мероприятий «Уральская школа 
учителей»

в течение 
2023 года

Руководители 
МОУ

1.41 Концерт для педагогов и наставников в киноконцертном 
театре «Космос» в городе Екатеринбурге в рамках проведения 
в Российской Федерации Года педагога и наставника

декабрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

2. Организация участия представителей подведомственных 
муниципальных образовательных учреждений городского 
округа Сухой Лог в информационных мероприятиях Плана 
основных мероприятий по подготовки и проведению Года 
педагога и наставника в 2023 году в Свердловской области:

2.1 Всероссийская акция для педагогов и обучающихся 
профильных психолого-педагогических классов 
«Видеооткрытка учителю» с размещением в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных 
сайтах образовательных организаций и в социальных сетях

сентябрь - 
октябрь 

2023 года

Руководители 
МОУ

2.2 Акция #МойДругУчитель в преддверии Дня учителя в 
социальных сетях в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

октябрь 
2023 года

Руководители 
МОУ

2.3 Научно-популярная медиапрограмма для педагогов и 
родителей «Горизонты образования»

в течение 
2023 года

Руководители 
МОУ

3. Мероприятия Управления образования и подведомственных 
образовательных учреждений

3.1 Создание тематической вкладки, посвященной Году педагога и 
наставника в 2023 году, на сайте Управления образования и на 
сайтах образовательных учреждений. Наполнение 
материалами федерального, регионального, муниципального 
уровней

январь 2023 
года

Соловьев А.А.
Нохрина Н.А.

3.2 Обновление информации в виртуальной книге «Город 
педагогических сердец»

Январь, 
февраль 

2023 года

Сайфутдинов 
Т.Н.

Руководители 
МОУ



Соловьев А.А.

3.3 Торжественная церемония открытия Года педагога и 
наставника в системе образования городского округа Сухой 
Лог - информационный старт проекта - всероссийский 
флешмоб «Учить. Вдохновлять. Развивать»

февраль 
2023 года

Берсенева Ю.С 
Быкова А.И. 

(по 
согласованию) 
Рыжкова О.С.

3.4 Муниципальный конкурс «Учитель года России» февраль 2023 
года

Берсенева Ю.С. 
Быкова А.И. 

(по 
согласованию) 
Кабанова О.А.

3.5 Оформление тематической выставки «Год педагога и 
наставника» в библиотеках подведомственных 
муниципальных образовательных учреждений

февраль 2023 
года

Муханова Л.Н. 
Руководители 

МОУ
3.6 Оформление (обновление) экспозиций: «Учителями славится 

родное Сухоложье», «Педагогические династии нашей 
школы» в музеях МОУ

Сайфутдинов 
Т.Н.

Руководители 
МОУ

3.7 Организация и функционирование выставки семейной 
фотографии «Мой первый учитель» на сайтах МОУ

март-декабрь Нохрина Н. А. 
Руководители 

МОУ
3.8 Мастер-классы для педагогов по теме «Эффективные 

педагогические практики, направленные на формирование 
функциональной грамотности у школьников» в рамках 
Всероссийского ученического пленума «Будущее в настоящем: 
День больших перемен»

март, ноябрь 
2023 года

Вагина Е.М. 
Руководители 

МОУ 
Нохрина Н.А.

3.9 Контент-фильмы по теме Год педагога и наставника (сбор 
интересных и полезных фильмов для трансляции на ТВ- 
панелях в центрах «Точка роста», при входе в школу)

февраль- 
декабрь 2023 

года

Руководители 
МОУ

3.10 Викторина «История образования в России» к 200-летию 
русского педагога, писателя К.Д.Ушинского (Яндекс-форма)

март Коковин П.С. 
Руководители 

МОУ
3.11 Выставка -признание совместной деятельности педагогов 

дошкольного образования и воспитанников ДОУ «Технодень»
01 июня 2023 

года
Рыжкова О.С. 
Руководители 

МДОУ
3.12 Беседа с обучающимися «Сухоложские учителя в годы 

Великой Отечественной войны»
май 2023 

года
Сайфутдинов 

Т.Н.
Руководители 

МОУ
3.13 Августовские педагогические мероприятия. Выставка - 

презентация: «Сухой Лог педагогический в делах и именах» 
'Размещение фотовыставки - поздравления «Педагогические 
кадры - важнейшая ценность сухоложской школы» МОУ, 
МДОУ, МАУДО)

август 2023 
года

Берсенева Ю.С. 
Ефремов С.А. 

(по согласованию)

3.14 Муниципальный конкурс эссе «О любимом учителе хочу я 
сказать»

июль- 
сентябрь 
2023 года

Фалина А.В. 
Руклвлдители 

МОУ
3.15 Зыставка-обзор в школьных библиотеках «Нет на свете мудрее 

профессии» (художественные произведения об учителях)
февраль- 

декабрь 2023 
года

Руководители 
МОУ



3.16 Муниципальный конкурс рисунков «Букет любимому 
учителю»

сентябрь- 
октябрь 2023 

года

Нохрина Н.А.
Рыжкова О.С.

3.17 Муниципальный конкурс «Воспитатель года России» октябрь 2023 
года

Берсенева Ю.С. 
Рыжкова О.С

3.18 организация проведения праздничных мероприятий, 
посвященных Международному Дню учителя и Дню 
дошкольного работника

октябрь 2023 Берсенева Ю.С. 
Быкова А.И. 

(по согласованию) 
Ефремов С.А. 

(по согласованию) 
Руководители 

МОУ
3.19 организация и проведение Торжественной церемонии 

вручения премий Главы городского округа Сухой Лог 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
учреждений за достижения в педагогической деятельности

октябрь 2023 
года

Берсенева Ю.С. 
Ефремов С.А. 

(по согласованию)

3.20 Клуб интересных встреч для обучающихся 10 педагогического 
класса «Встреча со студентами-целевиками педагогических 
вузов»

ноябрь 2023 
года

Берсенева Ю.С.
Загудаева В.А.

3.21 Проведение Форума педагогических династий «Диалог 
поколений» (семейные истории становления педагогических 
династий городского округа)

ноябрь 2023 
года

Берсенева Ю.С. 
Быкова А.И. 

(по 
согласованию) 
Ефремов С.А. 

(по 
согласованию) 
Нохрина Н.А. 
Руководители 

МОУ
3.22 Семинар. Муниципальная Школа молодого педагога ежемесячно Быкова А.И. (по 

согласованию) 
Нохрина Н.А.
Попова И.Г.

3.23 Празднование календарных профессиональных праздников
17.01 - Международный день наставничества
27.09 - День воспитателя и всех дошкольных работников в 
России
5.10 - Всемирный день учителя
14.11 - Международный день логопеда
19.11 - Международный день дефектолога
22.11 - День психолога в России

в течение 
года

Берсенева Ю.С. 
Рыжкова О.С.
Быкова А.И.

(по согласованию) 
Фаас Ю.В.

Сайфутдинов Т.Н.
Кочкин И.Н.

3.24 Подведение итогов Года педагога и наставника.
Итоги Конкурса - презентации видеороликов 
подведомственных образовательных учреждений «Педагог. 
Моменты-2023» (просмотр на закрытии Года педагога и 
наставника).

декабрь 2023 
года

Берсенева Ю.С. 
Быкова А.И. 

(по 
согласованию) 
Ефремов С.А. 

(по 
согласованию) 
Руководители 

МОУ



■М 2023
ГОД ПЕДАГОГА
И НАСТАВНИКА


